

## Kommunala pensionärsrådet (KPR)

<b>Plats</b>	Samlingssalen Osby, Osby kommunhus
<b>Tid</b>	Torsdagen den 11 maj, klockan 13:30-14:10
<b>Ledamöter</b>	Ordförande Jimmy Ekborg (C), Hälsa och omsorgsnämnden Robin Hallberg (SD), kommunstyrelsen Sten Andersson, PRO Osby Agnetha Selind, PRO Osby
<b>Ersättare</b>	Michael Svensson (S), Hälsa och omsorgsnämnden Nicklas Mauritzson (SD), kommunstyrelsen Jan Nyberg, PRO Osby Lena Nordh, PRO Osby Gunilla Pettersson, PRO Loshult Ros-Marie Rilling, PRO Örkened
<b>Övriga</b>	Amanda Svensson, Sekreterare

### 1 Mötets öppnande samt val av justerare

Jimmy Ekborg hälsade de närvarande välkomna och förklarade mötet öppnat. Sten Andersson utsågs att jämte ordföranden justera dagens mötesanteckningarna.

Tidpunkt för justering beslutades till onsdagen den 17 maj kl 15:00

### 2 Godkännande av dagordningen

Dagordningen godkändes.



### **3 Reglemente för kommunala pensionärsrådet**

Församlingen har inga synpunkter på det nya reglementet för det kommunala pensionärsrådet.

### **4 Budget 2023**

Jimmy Ekborg informerar församlingen om hälsa- och omsorgsnämndens budgetläge 2023. Nämnden visar ett underskott om 1 663 tkr just nu där personalkostnaderna inom äldreomsorgen står för den största negativa avvikelserna. Nämnden räknar med att kunna hämta in underskottet och vid årets slut ha en budget i balans.

### **5 Information om vad som händer med äldreboende i Lönsboda**

Jimmy Ekborg informerar församlingen om att planeringen för ett nybyggt äldreboende i Lönsboda är flyttat bortom år 2027 med anledning av att kommunen tvingats hårt prioritera sina investeringar ett antal år framöver med anledning av det hårda ekonomiska läget. Jimmy Ekborg understryker dock att det är planerat att byggandet ska bli av men man vet inte när det kan starta. Förvaltningen inom hälsa- och omsorg har tryggt upp Solhem till 2027 för att kunna täcka behovet av särskilt boende platser.

Ros-Marie Rilling, PRO Örkened, ifrågasätter varför man valde Junesco-tomten då det fanns andra tomter att välja mellan. Läget anses inte optimalt med högspänningsledningen.

### **6 Information om privat trygghetsboende i Lönsboda**

Jimmy Ekborg informerar om att tomten mitt emot Junesco-tomten har en privat aktör planer på att skapa ett trygghetsboende eller seniorboende. Dessa planer ligger för närvarande på is med anledning av ränteläget och aktören avvaktar gynnsammare förutsättningar.

### **7 Aktuellt från hälsa- och omsorgsnämnden**

Jimmy Ekborg informerar om att det gjorts anpassningar i verksamheterna för att möta budgetläget som kommunen har. Anpassningarna har varit förankrade hos chefer, personalgrupper och fackliga om Jimmy Ekborg meddelar att han upplever att arbetet med detta har fungerat bra.

Kommunala pensionärsrådet lyfter att de har fått till sig att personal på boenden i kommunen frågar de boende efter deras dagstidningar för att man vill läsa dessa. Det poängteras att det känns otrevligt att personalen ska efterfråga de boendes tidningar för eget intresse. Jimmy Ekborg meddelar att denna information kommer tas upp i personalgrupperna.



**8 Sammanträdestider 2023**

Höstens möten är förlagda till följande:

5 september, klockan 13:30

5 december, klockan 13:30

**9 Övriga ärenden**

Kommunala pensionärsrådet tar upp toaletten vid Coop där man måste hämta nyckel inne hos kontaktcenter på kommunen för att kunna komma in. Ett förslag lämnas på att man skulle kunna ta betalt med bortläsare på toalstdörren i stället för att få tillträde till toaletten. Likt toaletterna inne i gallerian i Kristianstad.

Det lyfts ett förslag om att man tillsammans med andra kommuner kan ordna med en avdelning för unga dementa och på så vis ge dessa människor en bra vård och en bra upplevelse.

Barn- och utbildningsnämndens beslut om att säga upp samlingslokaler oroar för föreningar i byarna. Det önskas mer info till nästa tillfälle kring hur det är tänkt och om de kommer att försvinna.

Nästa möte är tisdagen den 5 september klockan 13.30, samlingsalen Osby.

Ordförande Jimmy Ekborg tackade för visat intresse och förklarade mötet för avslutat.



Amanda Svensson  
Sekreterare



Jimmy Ekborg  
Ordförande



Sten Andersson  
Justerare

*Mötesanteckningarna skickas till:*  
Hälsa- och omsorgsnämnden  
Förvaltningschef, Helena Ståhl